2011 年 01 月 28 日 30,000 14,019.42 一般保证 十年 否 否

2014 年 11 月 28 日 30,000 5,382.77 一般保证 三年 否 否

报告期内审批对子公司担保额度合计

（B1）
181,000

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
49,732.20

报告期末已审批的对子公司担保额度合

计（B3）
337,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
101,754.93

子公司对子公司的担保情况（无）

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
181,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
49,732.20

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
597,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
361,754.93

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 51.65%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务

担保余额（E）
74,000

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 11,576.05

上述三项担保金额合计（D+E+F） 85,576.05

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

注：上述为青海中信国安科技发展有限公司担保是青海中信国安科技发展有限公司为公司全资

子公司时公司为其所做的担保。公司对青海中信国安科技发展有限公司的担保将于到期后自动

 18

解除。

十三、其他重大事项的说明

公司第六届董事会第十九次会议及 2017 年第一次临时股东大会审议通过了关于中信国安

通信有限公司非公开发行可交换公司债券方案等相关议案，国安通信本次非公开发行可交换公

司债券的总规模不超过人民币 20 亿元（含 20 亿元）；本次债券票面金额为 100 元，按面值平

价发行；债券的期限不超过 5 年（含 5 年），债券可以为单一期限品种或多种期限的混合品种；

本次发行可交换公司债券所募集资金在扣除发行费用后，将用于国安通信偿还债务、补充流动

资金及其他符合相关法规规定的用途。（相关公告刊登于 2017 年 1 月 7 日、1 月 24 日的《中

国证券报》、《证券时报》及《上海证券报》）

十四、公司子公司重大事项

□适用√不适用

第六节  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 819,150 0.02   819,150 0.02

1、国家持股 0 0   0 0

2、国有法人持股 0 0   0 0

3、其他内资持股 0 0   0 0

其中：境内法人持股 0 0   0 0

  境内自然人持股 0 0   0 0

4、外资持股 0 0   0 0

其中：境外法人持股 0 0   0 0

  境外自然人持股 0 0   0 0

5、高管股份 819,150 0.02   819,150 0.02

二、无限售条件股份 3,919,007,202 99.98   3,919,007,202 99.98

1、人民币普通股 3,919,007,202 99.98   3,919,007,202 99.98

2、境内上市的外资股 0 0   0 0

3、境外上市的外资股 0 0   0 0

4、其他 0 0   0 0

三、股份总数 3,919,826,352 100   3,919,826,352 100

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

http://biz.finance.sina.com.cn/forex/quote.php?code=USDCNY&img_type=min

 19

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、股东情况介绍

单位：股

报告期末股东总数 271,574 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例
（%）

报告期末持股
数量

报告期内增
减变动情况

持有有限售
条件的股份

数量

持有无限售条件
的股份数量

质押或冻结情况

股份
状态

数量

中信国安有限公司 其他 36.44 1,428,488,345 0 0 1,428,488,345 质押 787,500,000

中信建投基金－宁波银行－
中信建投稳健价值 18 号资产
管理计划

其他 1.93 75,774,445 0 0 75,774,445